

Na miliony cierpliwie czekamy

Data publikacji: 12.07.2009 17:23

Gminie Skoczów w minionym roku udało się pozyskać 9.448.167, 58 zł z funduszy europejskich. – Większe efekty naszej pracy widoczne będą dopiero za parę lat – mówi Janina Żagan, burmistrz Skoczowa. – Te miasta, które mają wydział funduszy europejskich od lat, zbierają już ogromne żniwa, my jeszcze musimy poczekać –

Pieniądze pochodzące z europejskiej kasy można spożytkować m. in. na inwestycje, projekty rozwijające umiejętności mieszkańców, aktywizację zawodową i działalność kulturalną. - ***Dzięki funduszom europejskim możemy pozwolić sobie na dużo więcej, a skonstruowany elastycznie budżet pozwala na sprawną realizację projektów. Dla każdego musimy zarezerwować wkład własny. Na nie wszystkie projekty udaje się zdobyć pieniądze z Unii Europejskiej, składamy wiele wniosków i dzięki temu pieniądze rezerwowane na projekty na które nie udaje uzyskać dofinansowania przechodzą na inne*** – mówi Janina Żagan, burmistrz Skoczowa.

Skoczów dopiero stawia pierwsze kroki w zdobywaniu funduszy z UE.- ***Na efekty złożonych wniosków trzeba poczekać, tak to już jest z funduszami unijnymi, że trzeba być cierpliwym, żeby zobaczyć efekty pracy nad wnioskami*** – dodaje Magdalena Goryczka, naczelnik wydziału funduszy europejskich w skoczowskim magistracie.

Działalność wydziału powołała Janina Żagan, po objęciu urzędu burmistrza Skoczowa. - ***Niestety dlatego, że nasze miasto tak późno rozpoczęło pracę z funduszami unijnymi nieprędko przyjdzie też czas większych żniw. Miasta takie jak Cieszyn dziś czerpią duże korzyści finansowe, my musimy zadowolić się zrealizowanymi miękkimi projektami. Na większe dofinansowania przyjdzie jeszcze poczekać, projekty są złożone, czekamy na decyzję*** – dodaje Janina Żagan.

Dzięki funduszom z Unii Europejskiej udało się zrealizować projekt „Skoczki chcą się uczyć”, który zachęcał dzieci do kształcenia; „Startuj z rozmachem”- 32 osoby bezrobotne, brały udział w kursach zawodowych spawacza, opiekunki geriatrycznej, obsługi kasy fiskalnej maszyn i sztuki tworzenia biżuterii. W szkołach realizowany jest projekt „ Nauka kluczem do przyszłości”, gdzie dzieci i młodzież biorą udział w darmowych zajęciach pozalekcyjnych. Realizowany jest również projekt „Gospodyni współczesna”, dzięki któremu panie uczą się obsługi komputera i internetu oraz tego jak pozyskiwać środki zewnętrzne na potrzeby organizacji pozarządowych. Na dofinansowanie czeka też projekt „Piwnica różnorodności”. Pieniądze będą przeznaczone na zajęcia taneczne, rekreacyjne trening szybkiego czytania i kursy zawodowe dla dzieci i młodzieży; i „ Komputerowe prawo jazdy”, dzięki któremu mieszkańcy będą mogli uczestniczyć w kursie ECDL. 18 czerwca został również zgłoszony projekt „ Przedszkolak pierwsza klasa”, dzięki któremu najmłodszy mieszkańcy Skoczowa będą mogli uczestniczyć w zajęciach tanecznych, logopedycznych, gimnastyki korekcyjnej i języka angielskiego.

Prócz projektów w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Skoczów bierze udział również w Regionalnym Programie Operacyjnym dzięki któremu pozyskano środki na budowę przedszkola w Ochabach. Na dofinansowanie czeka też projekt przebudowy skoczowskiego kina na Miejski Dom Kultury, a na liście rezerwowej znajduje się przebudowa ulicy Cieszyńskiej w Skoczowie. W skoczowskim magistracie oczekuje się też wyników oceny merytorycznej projektu „ Budowa skoczowskiej strefy rekreacji i aktywności sportowej”, dzięki któremu poszerzy się oferta skate parku.

Na podpisanie umowy czeka też przebudowa ulic Ciężarowej i Wiślańskiej, a na ocenę remont zabytkowej kamienicy przy ul. Mickiewicza 9. Co roku w ramach Przedsięwzięć Odnowy Wsi sołectwa, otrzymują kilkadziesiąt tysięcy złotych na place zabaw czy odnowę stroi ludowych, a dzięki Programowi Przebudowy Dróg Lokalnych do listopada ma zostać przebudowana ul. Słoneczna i Południowa.

W sumie w ciągu minionego roku Gminie Skoczów udało się pozyskać 9.448.167,47 zł, a całość zadań, na które złożono wnioski zamyka się kwotą 13.031.239, 47 zł. - **Bez środków europejskich sami z budżetu gminy nie bylibyśmy w stanie zrealizować tych projektów. Czekamy na dofinansowanie projektów inwestycyjnych, bo niektóre z nich mogą otrzymać nawet kilka milionów złotych na realizację zadań** - dodaje Piotr Rucki, zastępca burmistrza Skoczowa.

Dorota Kochman